REFERENCIA 2

Poder Legislativo del Estado de Querétaro
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de junio 2022 y 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Ci ni

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios

Derivados de la Colaboracién

Fiscal, Fondos Distintos de

y Pensiones y

Otros Ingresos y Beneficios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Participaciones y Aportaciones

y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
y Pensiones y i

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

y Otras Ayudas

T Internas y i al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias  a  Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Inversion Publica

Total de Gastos y Otras Pérdidas

del Ejercicio (;

Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica no Capitalizable

2022

850,222.52

120,145.08
730,077.44

160,214,000.00

2021

77,020.45

70,093.34
6,927.11

146,528,796.00

160,214,000.00 146,528,796.00

3,500.00

3,500.00
161,067,722.52
107,615,004.33

69,727,233.15
8,516,928.41

29,370,842.77
34,178,069.75

27,528,585.19

468,952.00
6,180,532.56

6,773,458.61

6,773,458.61

148,566,532.69

12,501,189.83

64,340.35

64,340.35
146,670,156.80
87,203,049.19
65,913,037.29
5,266,459.37

16,023,552.53
38,071,174.14

32,313,343.56

411,251.00
5,346,579.58

6,513,235.65

6,513,235.65

131,787,458.98

14,882,697.82

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctos y son

del emisor”.

DIP. LUIS GERARDO ANGELES HERRERA

PRESIDENTE DE LA COMISION DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

C.P. ITZCALLI RUBIO MEDINA
DIRECTOR DE SERVICIOS FINANCIEROS




